关于开展2014年“万人学雷锋”系列活动的通知

各系（院、附属技校）团总支：

今年是雷锋同志牺牲52周年、毛泽东同志发表“向雷锋同志学习”题词51周年。51多年来，雷锋精神鼓舞和激励着一代又一代青年健康成长，促进了社会的文明进步。为深入推进以雷锋精神为重要内容的校园文化建设，院团委决定在我院开展“万人学雷锋”系列活动。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：院团委、院学生会、院青年志愿者协会

承办单位：各系（院、附属技校）团总支、系学生会、各青年志愿者服务队，活动对象为我院学生和志愿者。
二、活动主题

   万人学雷锋  河职展风采

三、活动时间

    2014年3月1日—3月31日

四、活动内容

　  1．“学习雷锋好榜样”宣传活动。通过海报、电影、横幅、倡议书、新媒体等渠道，引导大学生重温“雷锋精神”，大力弘扬雷锋精神和志愿者精神，在学院60周年之际掀起学习雷锋好榜样的热潮，营造和谐、友爱、文明、进步的校园氛围。

2．开展“向雷锋同志学习”系列活动。广泛开展以“六个一”为主要内容的学雷锋活动，通过读一本书、讲一个故事了解雷锋事迹，通过开一次班会、写一篇心得感受雷锋精神，通过做一件好事、参加一次志愿服务开展学雷锋实践。

3.开展做“快乐的雷锋”志愿服务活动。志愿服务活动可以围绕帮扶贫困学子、支教、保护儿童、爱心捐助、生态环保等主题来展开。各级团学组织应结合工作实际来组织志愿服务活动：以美化校园为主题，开展卫生大清扫、美化校园环境等志愿服务活动，开展消防、治安、饮食、卫生等安全知识的宣传教育活动，创造整洁优美、安全祥和的校园环境；以感恩老师为主题，开展围绕教师的志愿服务活动，组织开展帮扶离退休老教师，清扫教师办公室、休息室等活动，在全校营造感谢师恩、尊师重教的氛围；开展结合学院专业特色的志愿服务活动，组织开展家电维修、汽车维修、校园绿化、食品安全等形式多样内容丰富的活动，全面深化志愿服务工作，让同学在参加志愿服务中接受教育、增长才干、作出贡献。

五、活动要求

1．活动要立足校园，围绕学生实际，注重实效，从身边做起、从小事做起，组织开展多种形式的主题活动。

2．活动要充分发挥团总支、团支部、团员的作用，在组织开展好志愿服务和各种社会公益服务活动的同时，引导学生以雷锋为榜样，为学院的改革与发展作贡献。

3．各级团学组织要结合本单位实际，立足志愿服务重点领域和重要内容，突出主题，凸显特色，精心组织策划有特点、有影响的项目。通过本次活动的开展，深入推进以雷锋精神为重要内容的校园文化建设。
4．活动中，各总支、各支部注意挖掘表现突出的团队和个人，认真做好图文资料的收集和整理，及时撰写宣传材料，充分利用网站、微博、微信、报纸、博客等新媒体开展宣传报道。

六、 总结与表彰

   1．各系（院、附属技校）团总支要及时总结和推介活动中涌现的典型事迹，及时向院团委上报典型事迹的视频和图文资料；

   2．活动月结束后，各系（院、附属技校）团总支要向院团委推荐1—2个在学习雷锋、志愿服务方面取得突出成绩的学生团支部，推荐1—3个在学习雷锋、志愿服务方面表现突出的学生典型，院团委将根据他们的事迹材料，评选出学院2014年学雷锋月“学雷锋优秀团支部”和“学雷锋标兵”，并对获奖集体及个人颁发荣誉证书。事迹材料申报截止时间为4月4日（周五）上午11：30。
    联系电话：69306061（院团委A116室）

附件1：《河南职业技术学院“学雷锋标兵”申报表》

 附件2：《河南职业技术学院“学雷锋优秀团支部”申报表》
院团委  院学生会  院青年志愿者协会
                       二〇一四年二月二十六日

附件1：
河南职业技术学院“学雷锋标兵”申报表

所在单位（盖章）
	姓    名

	性    别

	（一寸近期彩色免冠照）

	出生年月

	班    级

	联系电话

	电子邮箱

	主要服务项目

	个人事迹
（1000字以内）

	系团总支意见
	                               （盖  章）

                                    年    月    日

	院团委意见
	                            （盖  章）

                                    年    月    日

说明：1.此表请用A4纸打印；2.附相关服务视频、照片（电子版）材料一并上报。
附件2：

河南职业技术学院“学雷锋优秀团支部”申报表

所在单位（盖章）

	团支部名称

	主要服务内容

	主要事迹
（1000字以内）

	系团总支意见
	                               （盖  章）

                                    年    月    日

	院团委意见
	                            （盖  章）

                                    年    月    日

说明：1.此表请用A4纸打印；2.附相关服务视频、照片（电子版）材料一并上报。